
UCHWAŁA NR XLI /309/ 2021
RADY GMINY GRUNWALD
z dnia 26 sierpnia 2021 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+
w Glądach

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z
2021 r., poz. 1372) oraz art. 51 ust. 2 art. 97 ust. 1 i 5 z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.
Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, 2369, z 2021 r. poz. 794, 803) Rada Gminy Grunwald uchwala,
co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+ w Glądach.

§ 2. 1. Korzystanie z usług świadczonych przez Dzienny Dom Senior+ jest odpłatne.
2. Opłatę za udział w zajęciach zorganizowanych w Dziennym Domu Senior+ w Glądach ustala

podmiot prowadzący – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie
w uzgodnieniu z osobą wnioskującą o przyjęcie do Dziennego Domu Senior+, uwzględniając zakres
i zasady ponoszenia odpłatności określone w niniejszej uchwale.

3. Podstawowy zakres usług świadczonych w Dziennym Domu Senior+ w Glądach obejmuje usługi:
1) socjalne, w tym ciepły posiłek,
2) kulturalno – oświatowe,
3) aktywności ruchowej (sportowo – rekreacyjnej),
4) aktywizujące społecznie,
5) terapii zajęciowej

§ 3. 1. Wysokość opłat za uczestnictwo w zajęciach organizowanych przez Dzienny Dom Senior+
w Glądach uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby kierowanej.

2. Miesięczna opłata za udział w zajęciach w Dziennym Domu Senior+ w Glądach zawiera poniższa
tabela:
Dochód za osobę w rodzinie - %
dochodu ustalonego według art. 8 ust.
1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej

Miesięczna odpłatność
osób samotnie
gospodarujących
wyrażona w złotych

Miesięczna odpłatność osób
gospodarujących w rodzinie
wyrażona w złotych

Do 300% kryterium dochodowego nieodpłatnie nieodpłatnie
Od 301% do 350% kryterium
dochodowego

12,00 24,00

Od 351% do 400% kryterium
dochodowego

24,00 48,00

Od 401% do 450% kryterium
dochodowego

48,00 96,00

Powyżej 450% kryterium dochodowego 96,00 192,00



§ 4. W przypadku gdy pobyt osoby kierowanej do Dziennego Domu Senior+ nie obejmuje pełnego
miesiąca kalendarzowego, opłatę za pobyt, o której mowa w § 3 ust. 1, oblicza się proporcjonalnie
za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez
liczbę dni pobytu.

§ 5. Nie pobiera się opłat za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia jej Kierownikowi Dziennego
Domu Senior+ w Glądach lub osobie przez niego upoważnionej , z co najmniej 1 dniowym
wyprzedzeniem, chyba że powiadomienie to nie było możliwe z powodów losowych.

§ 6. 1. Uczestnik jest zobowiązany do uiszczenia należności za pobyt w Dziennym Domu Seniora+
w Glądach do 15 dnia następnego miesiąca, na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie.
2. Miesięczny koszt uczestnictwa w zajęciach w Dziennym Domu Senior+ w Glądach ustalany jest

na podstawie kalkulacji Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gierzwałdzie.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

Ewa Bawolska



Uzasadnienie

W związku z przystąpieniem Gminy Grunwald do uczestnictwa w programie
wieloletnim ,,Senior+’’ na lata 2021 - 2025 , uzyskano dotację w zakresie wsparcia realizacji zadań
własnych samorządu w obszarze pomocy społecznej, w tym określonych w art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej z przeznaczeniem dla seniorów z terenu gminy
Grunwald.

Zgodnie z założeniem Programu, to samorząd ustala w tym przypadku zasady korzystania
z Dziennego Domu ,,Senior+’’ w Glądach, w tym kwestie dotyczące kosztów odpłatności ponoszonych
przez uczestników. Mając na uwadze niekwestionowaną potrzebę aktywizacji seniorów oraz
umożliwienie jak najszerszego dostępu osób zainteresowanych do zajęć organizowanych przez
Dzienny Dom ,,Senior+’’ przyjmuje się, iż korzystanie z oferty Dziennego Domu ,,Senior+’’ będzie
nieodpłatne dla uczestników, których dochód nie przekracza 300% kryterium dochodowego,
w przypadku przekroczenia 300% kryterium dochodowego uczestnicy będą ponosić odpłatność
zgodnie z tabelą ujętą w § 3 ust. 2 uchwały.

Koszty funkcjonowania ośrodka wsparcia - Dziennego Domu Senior+ w Glądach zostaną
poniesione przez Gminę Grunwald, w ramach zadań własnych pomocy społecznej, przy wsparciu
dotacji z budżetu państwa.


